Deinde bñdicit incēsu ponēdū in cereo absolute dicens: hanc orationē.

Oratio.
Omnipotēs deus sup hoc icēsū larga tue bñdīctōis infusio: et hūc nocturnū splēdorē inuisibil regnator accēde: vt nō solū sacrificiū qđ hac nocte litatū est: archana lumis tui admixtōe refulgeat: s; i quēcūq; loco ex hu-

ius sc̄tificatōis mysterio fuerit deportatū: expulsa diaboli fraude neq̄tia: virtus tue maiestatis assistat: Per xpm **R. Amen.** Et dūz bñdicit incensū acoliū assumens de carbonibus p̄dictis ponit in thuribulo: finita s̄o bñdictione incensi: sacerdos igne benedictus aspergit aqua benedicta: et postea incenso in thuribulo idēz adolet dictū ignē. Interīz omnia luminaria ecclesie extinguūtur vt de igne benedicto postmodum accendatur. Deinde diaconus dalmatica indutus recepta benedictione a sacerdote: cū subdiacono portante in aurundine vel baculo triū cubitorum et dimidij triplicem candelā nouo igne illuīataz vna cum quib; granis incēsi benedicti vadit ad ornatū pulpiti et incensato libro absolute incipiat. Exultet iam ange. Stāte ad dextrā ei⁹ dicto subdiacono. Peruēto autē ad. In hui⁹ igitur noctis gra quib; granis incensi bñdīcti a diacono infugantur in cereo in modū crucis. In loco at. Qui licet sit diuisis in ptes. accendit cere⁹ a p̄dicto subdiacono: et cum d̄. Vere b̄tā nox accēdūt lāpades. **Incipit bñdīctio cerei**

Exultet iam angelica tur/
ba celoz: exultet diuina my
steria. et pro tati regis victo
ria tuba intonet salutaris.
Gaudeat tellus se tatis irra,
diata fulgoribus: z eterni re
gis splēdore illustrata totius

orbis se sentiat amisisse ca/
ligi nem. Letetur et mater
ecclesia: tanti lumis adorna
ta fulgoribus: z magis por
pulozū vocibus hec anta
resul tet. Quapropter astā
tib⁹ vobis fratres charissimi

l ij

Benedictio

ad tā mirā hui⁹ facti lumis
claritatem vna mecū queso
dei omnipotēns misericor,
diam inuoca te. Ut qui
me nō meis meritis intrale/
uitarū numerū dignat⁹ est
aggregare lumis sui clarita

tē infundens: cerei hui⁹ lau/
dem implere perficiat. Per
dominū nostrū iesuz christū
filium suum: cū quo viuit et
regnat in vnitāte spiritus sā
cti deus. Per omnia secula
seculorū. **H** mē. **O**mnibus

vobiscū. **Et** cū spiritu tuo.

Sursum corda. **H**abemus

ad dominū **G**ratias agamus

domino deo nostro.

Dignum et iustum est.

Uere quia dignum et

iustum est: Inuisibile deum

patrē omnipotētem filium

q̄ eius vnigenitum iesum

christū dominū nostrū: toto

cordis ac mētis affectu z vo-

cis ministerio personare.

Qui pro nobis eterno patri

ade debitū soluit: z veteris

Benedictio

piaculi cautionem: pio cruo
re deterfit. Hec sunt enim
festa paschalia in quibus ve
rus ille agnus occidit: cuius
sanguine postes fidelium cose
ratur. Hec nox est in qua
primū patres nostros filios

israel eductos de egypto:
rubrum mare sicco vestigio
transire fecisti. Hec igitur
nox est que peccatorum tenebras
colūne illuminatione purga
uit. Hec nox est que hodie
per uniuersū mūdū in christo

credentes a vitijs seculi et ca/

ligine peccatorū segregatos

red dit gratie sociat sancti

tati. Hec nox est in qua de

structis vinculis mortis xps

ab inferis victor ascensit. In

hil enim nobis nasci profuit

nisi redimi profuisset. **D**

mira circa nos tue pietatis:

dignatio. **D** inestimabilis di

lectio claritatis: vt seruū re

dimeres filium tradidisti. **D**

certe necessariū a de peccatū

quod christi morte deletus est

O felix culpa que talē ac	dies illuminabit: Et nox illu

tantū meruit habere redem	minatio mea in delitijs

ptorem. O ve re beata	meis. Huius igit sanctifica

nox que sola meruit scire tē,	tio noctis: fu gat scelera

pus ⁊ horam: in qua xps ab	culpas lauat: ⁊ reddit innocē

inferis resurrexit. Hec nox ē	tia lapsis: et mestis leticijs.

de qua scriptū ē: Et nox sicut	Fu gat odia: concordiam

parat: et curuat imperta.

Hic insiguntur quinqz gra/
na incensi predicti in cereo a
diacono in modum crucis.

In huius igitur noctis gratia

suscipe sancte pater incensi

huius sacrificij vespertinij:

quod tibi in hac cerei oblatioe

solenni: per ministroꝝ manꝝ

de operibus apud sacrosancta

reddit ecclesia. Sed iam colu-

ne huius preconia nouimus

quam in honore dei rutilans

Hic accen-
ditur cere-
ue.

ignis accendit.

Qui licet sit diuisus in partes

mutuanti tamen luminis detri-

Benedictio

menta nō uouit. Alitur liquā

tibus ceris: quas in substan-

tiam preciose huius lapadis

apis mater eduxit.

D vere beata nox que ex

poliauit egyptios: ditauit

hebreos. Nox i qua terrenis

celestia: humanis diuina iū-

guntur. Dramus ergo te do-

mine vt cereus iste in honore

nominis tui consecratus: ad

noctis huius caligntem de-

struendam indefictens per-

seueret. Ut in odorem suauis

tatis accept^o superni lumi-

naribus misceatur: flamas

eius lucifer matutinus inue-

niat. Ille inquam lucifer

qui nescit occasum. Ille qui

regressus ab inferis: humano

generi serenus illuxit. *Oratio*

camur ergo te domine: ut hos

familios tuos omnes cleru

et deuotissimu populū: vna

cum beatissimo papa nostro

M. quiete tēporū concessa

in his paschalibus gaudijs

assidua protectione regere

Sabbato

gubernare z cōseruare digne

ris. Respice etiam ad deuo-

tissimū imperatorē nr̄m Iul.

cius tu deus desiderij

vota prenoscēs: ineffabili pie

tatis z misericordie tue mu-

dere tranquillū perpetue pa-

cis accomoda: z celestem

victoriaz cum omni populo

suo. Per dominū nostrū ie-

sum christū filiū tuum: Qui

tecū viuit z regnat in vnita

te spiritus sancti deus. Per

omnia secula seclorū. Amen.

Completa bñdictiōe cerei: sacerdos z mistri induti more solito añ altare pcedūt facta reuerētia: in locis suis sedēt. Postea legūtur pphetie sine titulo: et in fine pphetiarū dicitur oratiōes more subscripto. Prophecia prima Gen. i. ca.

In principio creauit de^o celū z terrā. Terra autē erat inanis z vacua: z tenebre erant sup faciē abyssi z spūs dñi ferebat sup aquas. Dixit qz deus: fiat lux. Et facta est lux. Et vidit deus lucē qz eēt bona z diuisit lucē a tenebris appellauitqz lucē diē et tenebras noctē. Factūqz est vespere z mane dies vnus. Dixit quoqz deus: fiat firmamentū in medio aqru: z diuidat aquas ab aqs. Et fecit de^o firmamentum: diuisitqz aquas qz erant sub firmamento ab his qz erāt super firmamentū. Et factū est ita. Vocauitqz deus firmamentū celū. Et factū est vespere et mane dies secundus. Dixit v^o deus: Congregentur aque que sub celo sūt in locū vnū: et appareat arida. Factūqz ē ita. Et vocauit deus aridam terrā. Congregatiōesqz aquarū appellauit maria. Et vidit de^o qz eēt bonū et ait: Germinet terra herbā virentē z faci

entē semē: et lignū pomiferū faciēs fructū iuxta genus suū cuius semē in semetipso fit super terras. Et factū est ita. Et protulit terra herbā virentē et afferentē semē iuxta genus suū: lignūqz faciēs fructū et vnūquodqz sementē sūm speciem suā. Et vidit deus quod esset bonū. Factūqz est vespere et mane dies tertius. Dixit autē deus: fiat lumina in firmamento celi et diuidant diē ac noctē: et sint in signa et tempora et dies z annos: vt luceāt in firmamento celi et illūinēt terrā. Et factū est ita. Fecitqz deus duo magna lumina: lumina maius vt preesset diē: z luminare minus vt preesset noctē: et stellas. Et posuit eas in firmamento celi: vt lucerent super terras et preessēt diē ac noctē: z diuiderēt lucē ac tenebras. Et vidit deus qz esset bonū. Et factū est vespere z mane dies quartus. Dixit etiā deus: Producant aque reptile anime viuētis z volatile sup terrā sub firmamento celi. Creauitqz deus cete gradia z omnem animā viuētē atqz motabilem: quaz pduxerant aque in species suas: z omne volatile sūm genus suum. Et vidit deus qz esset bonū: bñ dixitqz

eis dicēs: Crescite et multiplicamini et replete aquas maris: auesque multiplicentur super terram. Et factum est vespere et mane dies quinitus. Dixit quoque deus. Producat terra animas viuētes in genere suo: iumenta et reptilia: et bestias terre secundum species suas: factumque est ita. Et fecit deus bestias terre iuxta species suas: iumenta et omne reptile terre in genere suo. Et vidit deus quod esset bonum et ait: Faciam homines ad imaginem et similitudinem nostram: et prefigit piscibus maris: et volatilibus celi et bestiis: vniuersisque terre: omnesque reptilia quod mouentur in terra. Et creauit deus hominem ad imaginem et similitudinem suam: ad imaginem dei creauit illum: mascululum et feminam creauit eos. Benedixitque illis deus et ait Crescite et multiplicamini et replete terras et subiugate eas: et dominamini piscibus maris et volatilibus celi: et vniuersis animantibus que mouentur super terras. Dixitque deus: Ecce dedi vobis omnem herbam afferentem seminem super terras et vniuersa ligna que habent in semetipsis seminem generis sui: ut sint vobis in escam et cum cunctis animantibus terre: omniisque volucri celi: et vniuersis que mouentur in terra: et in quibus est anima viuens: ut habeant ad vescendum.

Et factum est ita. Viditque deus cuncta que fecerat: et erat valde bona. Et factum est vespere et mane dies sextus. Igitur perfecti sunt celi et terra: et omnis ornatus eorum. Cōpleuitque deus die septimo opus suum quod fecerat: et regevit die septimo ab vniuerso opere quod pararat. **Qua cōpleta sacerdos dicit.** **Oremus.** **Et diaconus.** Flectamus genua. **Leuate.** **Oratio.** **D**eus qui mirabiliter creasti homines et mirabiliter redemisti. da nobis quos contra oblectamenta peccati: mentis ratione persistere ut mereamur ad eterna gaudia peruenire. **Per.** **Dicitur.** **Apertio secunda genesis. v. ca.** **N** De vero cum quingentorum esset annorum: genuit semicham et iaphet. Cumque cepisset homines multiplicari super terras et filias precesset: videntes filii dei filias hominum quod essent pulchre: acceperunt sibi uxores ex omnibus quas elegerat. Dixit quoque deus: Non permanebit spiritus meus in homine in eternum: quia caro est. Eruntque dies illi centum viginti annorum. Gigantes autem erant super terram in diebus illis. Postquam autem ingressi sunt filii dei ad filias hominum: illeque genuerunt: isti sunt potentes a seculo viri famosi. Videns autem deus quod

multa malicia hoium esset in
 terra: z cucta cogitatio cordis
 humani inteta esset ad maluz
 omni tempore: penituit eu q
 homine fecisset i terra. Et p/
 caues in futurū: z tactus do/
 lore cordis intrinsec^o: Delebo
 inquit hoiem quem creau i
 facie terre: ab hoie vsq; ad ani
 mantia: a reptili vsq; ad vo/
 lucres celi: penitet eniz me fe
 cisse eos. Dixitq; de^o ad noe
 finis vniuerse carnis veit co
 raz me: repleta est terra iniq/
 tate a facie eoz z ego dispdaz
 eos cum terra. Facti tibi archa
 de lignis leuigatis: masiuncu
 las i archa facies: z bituine li
 nies intrinsec^o z extrinsec^o: z
 sic facies ea: Trecentoz cubi
 torum erit longitudo arche:
 gnquagita cubitoz latitudo
 z trigita cubitoz altitudo ei^o
 Fenestra i archa facies z i cu
 bito psumabis sumitate eius.
 Ostiu at arche pones i latere
 deorsuz. Lenacula et tristega
 facies i ea. Ecce ego adduca
 diluuij aqs sup terra: vt iterfi
 ciam omnez carne: in qua spi
 ritus vite est subter celu et vni
 nersa que in terra sut psume
 tur: ponamq; fedus meuz te/
 cum: et ingredieris archa tu
 et filij tui: vxortua et vxores fi
 liozuz tuozum tecuz. et ex cu/

ctis animantib^o vniuerse car
 nis bina et bina induces in ar
 cham: vt uiuant tecuz mascu
 lini sexus et feminini. De vo
 lucribus iuxta genus suuz et
 de iumentis in genere suo: et
 ex omni reptili terre secuduz
 genus suum: bina de omnib^o
 ingrediatur tecum vt possint
 viuere. Tolles igitur tecu ex
 omnibus escis que madi pos/
 sunt et coportabis apud te: et
 erunt taz tibi quaz illis in ci
 buz. Fecit ergo noe omnia q
 pceperat illi deus. Eratq; sex
 centozuz annozuz quando di
 luuij aque inundauerut sup
 terram. Rupti sunt aute oes
 fontes abyssi magne: et cata
 racte celi aperte sunt: et facta
 est pluuia sup terraz quadra
 ginta diebus et quadraginta
 noctibus. In articulo diei il
 lius ingressus e noe: sem: cha
 et iaphet filij eius: vxoz illius
 et vxozes filiozum eius cu eo
 in archam: ipsi et omne ani
 mal secundum genus suum:
 vniuersaq; iumenta in gene
 re suo: et oē qd mouet sup ter
 ra in genere suo cuctaq; vo
 latilia sz genus suuz. Porro
 archa ferebat super aquas: et
 aque pualuerut nimis sup ter
 ra. Operti q; sunt oes mon/
 tes excelsi sub vniuerso celo

quoddecim cubitis altior fuit aqua
super montes quos operuerat.
Consumptaque est omnis caro que
mouebatur super terram: volu-
crum animalium bestiarum: omniumque
reptilium que reptant super ter-
ram. Remansit autem solus noe
et qui cum eo erant in archa. Obti-
tinueruntque aque terram centum
quingenta diebus. Recordatus
autem dominus noe: cunctorumque
animalium et omnium iumentorum que
erant cum eo in archa: adduxit
spiritum super terram: et iminu-
te sunt aque: et clausi sunt fontes
abyssi: et catharacte celi et pro-
hibite sunt pluuie de celo. Re-
uerseque sunt aque de terra eun-
tes et redeuntes: et ceperunt mi-
nui post centum quingenta dies.
Cum transissent quingenta die-
bus: aperiens noe fenestram arche
quam fecerat et dimisit curruum.
Qui egrediebatur et non reuer-
tebatur: donec siccarentur aqua super
terram. Emisit quoque colubam
post eum: ut videret si iam ces-
sasset aqua super faciem terre. Que
cum non inuenisset ubi regesceret
pes eius: reuersa est ad eum in
archam. Aque enim erant super uni-
uersam terram. Extenditque manum:
Expectans autem ultra septem
diebus aliis rursum dimisit co-
lumbam ex archa. At illa venit

ad eum ad vesperas: portans
ramum oliue virginitibus folijs in
ore suo. Intellexit ergo noe
quod cessassent aqua super terram.
Expectavitque nihilominus se-
ptem aliis diebus: et emisit colu-
bam: que non est ultra reuersa ad
eum. Locutus est autem dominus ad noe
dicens: Egredere de archa tu
et uxor tua: filij tui et uxores
filiorum tuorum tecum: et cuncta ani-
malia que sunt apud te ex omni car-
ne: terra in volatilibus que in bestiis
et vniuersis reptilibus que re-
ptant super terram: educ tecum: et
ingrediemini super terram.
Fecundate et multiplicamini super
eam. Egressus est ergo noe et filij
eius: et uxor illius: et uxores filio-
rum eius cum eo. Sed et omnia animalia
iumenta et reptilia que reptant
super terram secundum genus suum de
archa egressa sunt. Edificauit
autem noe altare domino: et tollens
de cunctis pecoribus et volucris
mundis obtulit holocausta
super altare domino. Odoratus
que est domino odorem suauitatis.
Oremus. Flectamus genua. **Leua-**
Deus incommutabilis virtus et lumen
eternum: respice propitius ad to-
tius ecclesie tue mirabile sacri-
mentum et opus salutis humane per-
petue dispositionis effectu tranquillum
operari: totumque mun-

dius expiat et videat delecta
erigi: ineterata renouari: et p
ipm redire oia in integruz: a
quo fumpfere principiu. **D.**

Propheetia. iij. gen. xxij. cap.

In dieb^o illis: Teptauit
de^o abraa: et dixit ad eu.
Abraa abraa. Et ille respodit
Adsum. Et ille. Tolle filium
tuu vnigenitu: quem diligis
ysaac: et vade in terra visiois:
et offeres eu ibi in holocaustu
sup vnu motiu que mostraue
ro tibi. Igit abraam de nocte
psurges: strauit a sinu suu: du
ces secū duos iuvenes: et ysa
ac filiu suu. Cūq; scidisset li
gna i holocaustu: abiit ad lo
cu que pcepit ei de^o. Die aut
tertio eleuatis oculis: vidit lo
cu procul. Dixitq; ad pueros
suos: Expectate hic cu asino:
ego et puer illuc vsq; pperā
tes: postq; adorauerimus re
uertemur ad vos. Tulit q; ligna
holocausti: et imposuit
sup ysaac filiu suu. Ipse vo
portabat in manib^o suis igne
et gladiu. Cūq; duo pergerēt
simul: dixit ysaac patri suo:
Pat mi. Et ille rñdit. Quid
vis fili? Ecce inquit ignis et li
gna: vbi est victima holocau
sti? Dixit aut abraa. Deus p
uidebit sibi victimā holocau
sti fili mi. **Pergebāt ergo pa**

riter: venerūtq; ad locū: que
ostēderat ei de^o. In quo edifi
cavit altare: et desup ligna cō
posuit. Cūq; colligass; ysaac
filiu suu: posuit eu i altari su
per struem lignoz. **Extēditq;**
manū: et arripuit gladiuz: vt
imolaret filiu suu. Et ecce an
gel^o dñi de celo clamauit di
cēs: Abraa abraa. Qui rñdit.
Adsum. Dixitq; ei. Ne exten
das manū tuā sup puer: neq;
facias illi quicq;. Nūc cogno
ui q; timeas deū: et nō peper
cisti filio tuo vnigenito ppter
me. **Leuauit abraam oculos**
suos: viditq; post tergū arie
tem inter vepres herentē cor
nibus. **Quē assumēs obrulit**
holocaustuz p filio. Appella
uitq; nomē loci illius: dñs vi
det. **Unde vsq; hodie dicitur**
in mōte: dñs videbit. **Loca**
uit aut angel^o dñi abraa secū
do de celo dicēs: **Mer memet**
ipm iurauit dicit dñs: qz fecisti
re hāc: et nō pepcisti vnigeni
to filio tuo ppter me: bñdicēs
benedicā tibi: et multiplicabo
semen tuū sicut stellas celi: et
velut harenā que est i litore
maris. **Possidebit semē tuū**
portas inimicoz suoz: et bñ
dicent in semine tuo oēs gen
tes terre: qz obedisti voci mee
Reuersusq; est abraa ad pue

Sabbato

ros suos: abieruntque bersabee simul et habitauit tibi. **Oremus.** **Flectamus genua. Leuate. Oratio.**

Deus fidelium pater sum me qui in toto orbe terrarum promissionis tue filios diffusa ad adoptionis gratia multiplicas: et per paschale sacramentum abraam puerum tuum uniuersarum sicut iurasti gentium efficis patrem: da populis tuis digne ad gratiam tue uocationis introire. **Per do. Propheta quarta erodi. xiiii. ca.**

In diebus illis: factus est in uigilia matutina: et ecce respiciens dominus super castra egyptiorum per columnas ignis et nubes: interfecit exercitum eorum et subuertit rotas currum: ferebanturque in profundum. Dixerunt ergo egyptii fugiamus israel: dominus enim pugnat pro eis contra nos. **Et ait dominus ad moysen: Extende manum tuam super mare ut reuertantur aque ad egyptios super currum et equites eorum. Cumque extendisset moyses manum contra mare: reuersum est primo diluculo ad priorum locum. Fugientibusque egyptiis occurrerunt aque: et inuoluit eos dominus in medijs fluitibus. Reuerseque sunt aque et cooperuerunt currum et equi-**

tes cuncti exercitus pharaonis qui sequentes ingressi fuerant mare: nec unum quidem superstit ex eis. Filii autem israel prexerunt per medium sicci maris: et aque eis erant quasi pro muro a dextris et a sinistris. Liberauitque dominus in die illo israel de manu egyptiorum: et uiderunt egyptios mortuos super littus maris: et manum magnam quam excuerat dominus contra eos. **Et multi que populus dominus: et crediderunt domino: et moyses seruo eius. Tunc cecinit moyses et filii israel carmen hoc domino: et dixerunt. Tractus. Cantemus domino gloriose enim honorificatus est equum et ascensorem. **Piecit in mare adiutor et preceptor factus est mihi in salutem. Et sic deus meus honorificabo eum deus patris mei et exaltabo eum. Et dominus cetera bella: dominus nomen est illi. Oremus. Flectamus genua. Leuate. Oratio.****

Deus cuius antiqua miracula etiam nostris seculis choruscant sentimus: dum quod uni populo a persecutione egyptiaca liberando dextere tue potentia contulisti. ad in salutem gentium per aquas regenerationis operaris: presta: ut in abrahe filios: et in israeliticam dignitatem totius mundi transeat plenitudo. **Per do.**

Prophecia gnta esate. liiij. c.

Hec est hereditas seruo-
rum domini: et iusticia
eorum apud medicum domini. Des-
sitientes venite ad aquas: et qui
non habetis argentum propera-
te: emite et comedite. Venite
emite absque argento: et absque
ulla commutatione vinum et lac.
Quare appenditis argentum
non in panibus: et laborem ve-
strum non in saturitate? Audite
audientes me: et comedite bo-
num: et delectabit in crassitu-
dine anima vestra. Inclinate
aures vestras: et venite ad me:
audite et vivet anima vestra. Et
feriam vobiscum pactum sempiter-
num: misericordias david fide-
lis. Ecce testem populis dedi-
eum: ducet ac preceptorum gentibus.
Ecce gentes quas nesciebas
vocabis: et gentes que non co-
gnoverunt te: ad te currunt pro-
pter dominum deum tuum et seminem israel
quod glorificavit te. Querite dominum
domini inveniunt potestatem: invocant eum
domini prope est. Derelinquit impius
via sua: et vir iniquus cogita-
tiones suas: et revertatur ad dominum
et miserabitur eius: et ad deum non
struunt: quoniam multus est ad igno-
scendum. Non enim cogitationes
mee cogitationes vestre: neque
via mee via vestre dicit dominus.
Quia sicut exaltant celi a ter-

ra: sic exaltate sunt via mee a
viis vestris: et cogitationes mee
a cogitationibus vestris. Et quod de-
scendit humber et nix de celo: et
illuc ultra non revertitur: sed in-
ebriat terram: et infundit eam: et ger-
miare eam facit: et dat seminem ser-
tiz panem comedentem: sic erit verbum
meum quod egredietur de ore meo.

Dicit dominus opus. **Oremus.** Fle-

Octavae. **Levate. Dio.**

Omnipotens sempiternus deus
multiplica in honorem nominis tui
quod patrum fidei suscepisti: et pro
missionis filios sacra adoptione
dilatata: ut quod proes sciri non du-
bitaverunt futurum: ecclesia tua iam
ex parte cognoscat impletum.

Prophecia. vij. baruch. iij. c.

Audi israel mandatum vite
auribus percipe: ut scias
prudenciam. Quid est israel qui in
terra inimicorum est? Invenit
in terra aliena: coignatus es
cum mortuis: deputatus es cum
his qui sunt inferno. Dereliquisti
fontem sapientie. Nam et si in via dei
ambulas: habitas utique in
pace super terras. Disce ubi sit
sapientia: ubi sit virtus: ubi sit pru-
dencia: ubi sit intellectus: ut scias
simul ubi sit longiturnitas vite
et victus: ubi sit lumen oculorum:
et pax. Quis invenit locum eius?
et quis introiit in thesauros
eius? Ubi sunt principes gentium

me in spiritu domini: et dimi-
 fit me in medio campi: quod erat
 pleus ossibus: et circumduxit
 me per ea in gyruz. Erant autem
 multa valde super faciem cam-
 pi: siccaque vehementer. Et di-
 xit ad me. Fili hominis putas
 ne viuet ossa ista? Et dixi: Do-
 mine deus tu nosti. Et dixit
 ad me. Vaticinare de ossibus
 istis: et dices eis. Ossa arida
 audite verbum domini. Nec
 dicit dominus deus ossibus
 his. Ecce ego intromittam in
 vos spiritum: et viuetis: et dabo
 super vos nervos: et succresce-
 re faciam super vos carnem:
 et super extendam in vobis cu-
 tem: et dabo vobis spiritum: et
 viuetis: et scietis quia ego do-
 minus. Et prophetavi sicut pre-
 ceperat mihi. Factus est autem
 sonitus prophetate me: et ecce
 commotio. Et accesserunt ossa
 ad ossa: unumquodque ad iuctu-
 ram suam. Et vidi: et ecce super
 ea nervi: et carnes ascenderunt
 et extensa est in eis cutis desu-
 per: et spiritum non habebant.
 Et dixit ad me. Vaticinare ad
 spiritus: vaticinare filii homi-
 nis: et dices ad spiritum. Nec
 dicit dominus deus. Aqua
 tuorum veteris veni spiritus: et in-
 suffla super interfectos istos:
 et reviviscant. Et prophetavi

sicut preceperat mihi. Et in-
 gressus est in ea spiritus: et revixe-
 runt: et steterunt super pedes suos
 exercitus gradibus nimis valde.
 Et dixit ad me. Fili hominis ossa
 hec universa domus israel est.
 Ipsi dicunt aruerunt ossa ista
 perijt spes nostra: et abscissus
 sumus: propterea vaticinare: et di-
 ces ad eos. Nec dicit dominus
 deus. Ecce ego aperiam tumu-
 los vestros: et educam vos de
 sepulchris vestris populus meus:
 et inducam vos in terram israel. Et
 scietis quia ego dominus cum aperue-
 ro sepulchra vestra: et eduxe-
 ro vos de tumulis vestris populus
 meus: et dederam spiritum meum in
 vobis: et vixeritis: et regescere
 vos faciam. Dicit dominus omnipotens.

Oremus. *Flecta. ge. Levate.*

Deus qui nos ad **Dio.**
 celebrandum paschale sa-
 cramentum utriusque testamētum
 paginis instruis: da nobis in-
 telligere misericordiam tuam: ut
 ex perceptioe presentium mune-
 rum: firma sit expectatio futu-
 rorum. *p. Prophetia. viij. elaję*

Aprehendent *liij. cap.*

Septem mulieres virum
 unum in die illa dicentes: **D**ane
 nostrum comedemus: vestimē-
 tis nostris operiemur: tamen
 do invocet nomen tuum super nos
 aufer opprobrium nostrum. **In**
m ij

die illa erit germē dñi in ma-
gnificētia z gloria: z fructus
terre sublimis: z exstatio his
qui saluati fuerint de isrl. Et
erit ois qui relictus fuerit in
syon: z residuus in hierusalē
sanctus vocabit ois qui scri-
ptus est in vita in hierlm. Si
abluerit dñs sordes filiarum
syon: z sanguinē hierlm laue-
rit de medio ei⁹ in spū iudicij
z spū ardoris: z creauit dñs
de⁹ sup oēm locū mōtis syon
z vbi inuocatus est nubē per-
diē: z fumū z splendorē ignis
flāmātis in nocte. Sup oēm
enī gloriā ptectio: z taberna-
culū erit i vmbra culū diei ab-
estu: z in securitatē z abscoſio-
nē a turbiez a pluuia. **Tract⁹**
Vinea facta est dilecto meo in
cornu in loco vberi. **V.** Et ma-
ceriā circūdedit z circūfodit et
plātauit vineā soretz: z edifica-
uit turrim in medio eius. **V.** Et
torcular fodit in ea: vinea enim
dñi sabbaoth domus israel est.
Orem⁹. Flectam⁹ ge. **Leuate**
Deus q in oibus **Dio.**
ecclesie tue filiis scōrūz
prophetaz voce manifestasti
in omni loco dominatōis tue
satozem te bonoz seminum z
electoz palmitū esse cultozez
tribue quesum⁹ populis tuis
qui z vinearū apud te nomie

consentunt z segetuz: vt spinaz
z tribuloz squalore refecato:
digna efficiātur fruge fecūdi
Per d. Prophecia. ix. exodi.

In diebus illis: dixit do-
min⁹ ad moysen z aarō
in terra egypti. **Adensis iste.**
folio. 75. **Oremus.** Flecta-
mus genua. **Leuate. Oratio.**

Omnipotens sempiter-
ne deus: qui in omniuz
operum tuorum dispensatio-
ne mirabilis es: intelligant
redempti tui non fuisse excel-
lentius q̄ initio: factus est mū-
dus q̄z q̄ in fine seculorum
pascha nostrum immolatus
est christus. **Qui tecū. Dio.**

Prophecia ione prophete.

In diebus illis: factum
est verbum domini ad ionaz
prophetam secundo dicens.
Surge vade in niniuem ciui-
tatem. **folio. 52.** **Oremus.**
Flectamus genua. **Leuate.**

Deus qui di- **Oratio.**
uerſitatem gentium in
confessione tui nominis adu-
nasti: da nobis z velle z posse
que precipis: vt pp̄lo ad eter-
nitatem vocato vna sit fides
mentium z pietas actionum.

Per dominum. Prophecia

vndecima deuteronomy. tri.
Decimo primo capitulo.
In diebus illis: Scripsit

moyses canticum: et docuit filios israel. Precepitq; dominus iosue filio Nun et ait. Confortare et esto robustus. Tu enim introduces filios israel in terram: quaz pollicitus sum eis: et ego ero tecum. Postq; ergo scripsit moyses verba legis huius in volumine: atq; compleuit: precepit leuitis q; portabant archam federis domini dicens. Tollite librum istum: et ponite illum in latere arche federis domini dei nostri: ut sit tibi contra te in testimonium. Ego enim scio contentionem tuam et ceruicem tuam durissimam. Adhuc uiuente me et ingrediente uobis semper contentiose egistis contra dominum: quanto magis cum mortuus fuero. Quod gregate ad me omnes maiores nati per tribus uestras atq; doctores: et loquar audientibus illis sermones istos: et inuocabo contra eos celum et terram. Noui enim q; post mortem meam inique agetis: et declinabitis cito de uia quam precepi uobis: et occurreret uobis mala in extremo tempore quando feceritis malum in conspectu domini: ut irretetis eum per opera manuum uestrarum. Locutus est ergo moyses audiente uniuerso cetero fi-

liorum israel uerba carminis huius: et ad finem usq; compleuit.

TRACTUS. Attende celum loquar et audiat terra uerba ex ore meo. **Expectet** sicut pluuia eloquium meum: et descendant sicut ros uerba mea. **Sicut** hyemem super gramen: et sicut nix super fenem: quia nomen domini inuocabo. **Dare** magnitudinem deo nostro deo uera opera eius: et omnes uice eius iudicia. **Deo** fidelis in quo non est iniquitas: inquit et sanctus dominus. **Quem** flectam ergo. **Leuate.** **Oratio.**

Quis celsitudo humilium et fortitudo rectorum qui per sanctum moysen puerum tuum ita erudire populum tuum sacri carminis tui decantatione uoluit: ut illa legis iteratio fieret etiam nostra directio: excita in omnes iustificatarum gentium plenitudinem potentiam tuam et da leticiam mitigando terram: ut omnium peccata tua remissione deletis: quod denunciatum est in ultionem transeat in salutem. **Per do. Prophecia** **duodecima danielis. ii. cap.**

In diebus illis: Nabuchodonosor rex fecit statuam auream: altitudine cubitorum sexaginta: latitudine cubitorum sex: et statuit eam in campo duran prouincie babilonis. Itaque Nabuchodonosor rex

m iij

Sabbato sancto

misit ad congregandos satrapas: magistratus: duces et iudices: et tyrannos: et perfectos: omnesque principes regionum: ut conuenirent ad dedicationem statue quam erexerat nabuchodonosor rex. Tunc congregati sunt satrape: magistratus et iudices: et tyranni: et optimates qui erant in potestatibus constituti: et uniuersi principes regionum: ut conuenirent ad dedicationem statue: quam erexerat nabuchodonosor rex: stabat autem in conspectu statue: quam posuerat nabuchodonosor rex: et prece clamabat valenter: Uobis dico populi: tribu et linguas. In hora qua audieritis sonitum tube et fistule: et cythare et sambuce: et psalterie et simphonie: et uniuersi generis musicorum: cadentes adorate statum auream: quam constituit nabuchodonosor rex. Si quis autem profuerit non adorauerit: eadem hora mittet in fornacem ignis ardentis. Non haec igitur statim ut audierint omnes populi sonitum tube: fistule et cythare: sambuce et psalterij: et simphonie: et omnis generis musicorum: cadentes omnes populi: tribu et lingue: adorauerunt statum auream: quam constituerat nabuchodonosor rex. Statimque in ipso tempore accedentes vi-

ri chaldei accusauerunt iudeos: dixeruntque nabuchodonosor regi. Rex in eternum uiue. Tu rex posuisti decretum: ut omnis homo qui audierit sonitum tube: fistule et cythare: sambuce et psalterij: et simphonie: et omnis generis musicorum: prosternat se: et adoret statum auream. Si quis autem non pecciderit adorauerit: mittatur in fornacem ignis ardentis. Sunt ergo viri iudei quos constituisti super operam regionis babilonis: sidrac: misac et abdenago. Viri isti preceserunt rex decretum tuum. Deos tuos non colunt: et statum auream quam erexisti non adorant. Tunc nabuchodonosor in furore et in ira precepit: ut adducerent: sidrac: misac et abdenago. Qui precesum adducti sunt in conspectu regis. Pronunciansque nabuchodonosor rex ait eis: Vere ne sidrac misac: abdenago: deos meos non colitis: et statum auream quam constitui non adoratis. Nunc ergo si estis parati: quacumque hora audieritis sonitum tube: fistule et cythare: sambuce et psalterij: et simphonie: omnesque generis musicorum: prosternite vos: et adorare statum auream quem feci. Quod si non adoraueritis: eadem hora mittentur in fornacem ignis

ardentis. Et quis est deus qui eripiat vos de manu mea? Respondeutes sidrac misac et abdenago: dixerunt nabuchodonosor regi: Non oportet nos habere respondere tibi. Ecce enim deus noster quem colimus poterit nos eripere de camino ignis ardentis: et de manibus tuis orem liberat. Quod si noluerit: notum sit tibi rex: quia deos tuos non colimus: et statuas aureas quas erexisti non adoramus. Tunc nabuchodonosor repletus est furore: et aspectus faciei illius immutatus est super sidrac misac et abdenago: et precepit ut succederet fornax septuplum quam succedi consueverat. Et viris fortissimis de exercitu suo iussit ut ligatis pedibus et manibus sidrac misac et abdenago mitteret eos in fornacem ignis ardentis. Et confestim viri illi uncti cum brachijs suis et thuribus et calciamentis et vestibus missi sunt in medium fornacis ignis ardentis. Nam iussio regis urgebat. Fornax autem successa erat nimis. Porro viros illos qui miserant sidrac misac et abdenago interfecit flamma ignis. Cirrantes hi tres id est sidrac misac et abdenago ceciderunt in medio camini ignis ardentis colligati. Et

ambulabant in medio flammæ laudantes et benedicentes deum.

Item non dicitur Flectam? ge.

Omnipotens sem. *Oratio.* Omnipotens deus spes unica mundi: qui prophetarum tuorum preconio presentium temporum declarasti mysteria: auge populi tui vota placatus: quia in nullo fidelium: nisi ex tua inspiratione perveniunt quolibet incrementa virtutum. p. *His finibus descendo ad fontes carat tractus.*

Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum: ita desiderat anima mea ad te deus. *Psalmus.* Sitiit anima mea ad deum fontem vivum: quoniam non venis et apparebo ante faciem dei mei. *Psalmus.* Fuerunt mihi lacryme mee panes die ac nocte: dum dicit mihi per singulos dies ubi est deus tuus.

Deinde ad fontes. Dominus vobis.

Omnipotens sem. *Oratio.* Omnipotens deus: respice propitius ad devotionem populi tui renascentis: qui sicut cervus aquarum expetit fontem: et procede propitius: ut fidei ipsius sitis baptismatis ministerio animarum corporumque letificet. p. *Postea proceditur ad benedictionem fontium dicendo.*

Oratio. Dominus vobis. *Psalmus.* Et tu.

Omnipotens sem. *Oratio.* Omnipotens deus: adest o magna pietatis tue mysteria adesto sacramentis: et ad cre-

Benedictio

andos nouos populoz: quos
elbi fons baptisimatis partu/
ritu spm̄ adoptiois emitte: vt
qd̄ nre humilitatis gerēdū ē
mysterio: tue virtutis implea
tur effectu. Per dominū no.

domino deo nostro.

**Hic exaltet vocem in mo/
dum prefationis.**

Oliguum et iustum est.

Per omnia secula secu/
lorum. Amen. Dominus

Sequens prefatio cū suo can
tu dicit ad benedictionē s̄cti
um die sabbari sancti: z in vi
gilia penthecostes.

vobiscū. **Q**uē cū spiritu tuo

Cere dignū z iustum est

sursū corda. **N**abemus

equū z salutare: nos tibi se/
per z vbiqz gratias agere:

ad dominū. **G**ratias agam⁹

domie sancte pater omnipotēs

eternede: Qui inuisibili po

tetia sacrametoz tuoz mira

biliter operaris effectū. Et

licz nos tantis mysterijs, ex

quēdis sumus, idigni: tu ta

mē gratie tue dona nō dese

rens: etis ad preces nostras

aures tue pietatis inclina.

Deus cuius spiritus super

aquas inter ipsa mundi pi

mordia ferebatur: vt iam

tunc virturem sanctificatio

nis aquarū natura concipe

ret: Deus qui nocētis mūd:

Benedictio

crimina per aquas abluens	et multiplica in ea regene-

regenerationis speciem in	rationes tuas: Qui gratie

ipsa diluuij effusione signa	tue affluentis impetu letifu-

tu: vt vnus eiusdemq; elemē,	cas ciuitatem tuam: fontem

ei mysterio: z finis esset vitio	q; baptismatis aperis: toto

[z origo virtutibus. Respice	orbe terrarum gentibus in-

domine tu faciē ecclesie tue:	nouandis: vt tue maiesta,

tis imperio sumat unigeniti

tui gratia de spiritu sancto.

**Hic manu tangat et dividat
aquam in modum crucis. ✠**

Qui hac aqua regeneradis

hominibus preparata: archa

na sui numinis admixtione

secundet: ut sanctificatioe co

cepta ab immaculato divini

fontis utero: in nouam rena

tas creaturam progenies ce

lestis emergat. Et quos ante

sexus in corpore: aut etas di

scernit in tempore: omnes in

uam pariat gratia mater

Benedictio

 infantia: Procul ergo hinc	 ando circunvoluet: non la
 subete te domine omnis spi	 tendo surrepat: non inficie,
 ritus immundus abscedat:	 do corrumpat. <i>Hic aqua</i> <i>manu tan</i> <i>gat dicens</i>
 procul tota nequitia diabo/	 Sit hec <i>H</i> sancta z innoces
 lice fraudis, assistat. Nihil	 creatura liberaqz ab omni
 hic loci habeat contrario v/	 impugnatoris ingressu: et
 tutis admixtio: non infidi/	 totius nequitie purgata dis

Hic faciat
cruce supra
fontem dice
do.

scellu. Sit fons **X** viuus:

aqua **X** regenerans: vnda

X purificans: vt omnes hoc

lauacro salutifero diluen,

di: operante in eis spiritu

sancto perfecte purgationis

indulgentiam consequatur.

Unde be/

ne **X** dico te creatura aque

per deum **X** viuu3: per deu

X veru: per deum **X** sanctu

per deuz qui te in principio

verbo sperauit ab arida: cu

sus spiritus super te ferebat

Benedictio

	Hic diui dat & effu dat aqua in quattu or partes	
Qui te de para		ti populo de petra produxit

disi fonte manare fecit: et in,		Bene X dico te et per iesuz

quattuor fluminibus diui		christum filiū eius vnicum

dens totā terram rigare pre		dominus nostrum: qui te in

cepit. Qui te etiaz in deserto		chana galilee signo admira

amaram sua virtute in clyta		bili sua potentia cōuertit

fecit esse potabilem: & sitie n		in vinuz. Qui pedibus suis

super te ambulavit: et a

ioanne in iordane in te

baptizatus est. Qui te vna

cum sanguine de latere

suo produxit: et discipulis

suis iussit: vt credentes

baptizarentur in te diceno.

Ite docete omnes gentes

baptizantes eos in nomi

ne patris et filij et spi

ritus sancti.

Hic mutat vocē quasi lectōez

Et nob pcepta legēs.
Heruatib^o tu de^o ops ele
 mēs adesto: tu benignus aspi
 ra: tu has simplices aq̄s tuo
 ore bñdicitō: vt pter naturalē
 emūdationē quā lauandis
 possunt adhibere corporib^o
 sint z purificandis mentibus
 efficaces.

**Hic ponat cereū in aquā: in
 tono pfationis: ter eleuando
 vocem dicat.**

Benedictio

O Escēdat in hāc plenu
 dineꝝ fontis virtus spiritus
 s̄en: totāqꝫ huius aque sub/
 stantiā regenerādi secundet
 effectū. **H**ic omniū peccato
hic tollatur cereus de aqua.
 rum macule deleanť: hic na/
 tura ad imaginem tuā cōdi

ta: z ad honorē sui reforma
 ta p̄ncipiū: cunctis vetusta,
 ris squaloribus emuudetur
 vt omnis homo sacramen
 tum hoc regenerationis
 ingressus: vere innocētie
 noua infantia renascatur.